DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  DECLARO que,  na  sessão deliberativa
extraordinária do dia 16 de dezembro 2021, na votação do REQ 2541/2021 –
que requer, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno, tramitação sob o
regime  urgência do  Projeto  de  Lei  nº  3.422,  de  2021  -  Dispõe  sobre  a
prorrogação do prazo de vigência da Lei de Cotas e outras providências, votei
NÃO. Dessa forma, reitero minha posição contrária ao regime de urgência
da matéria.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2021.

Deputado Federal PAULO EDUARDO MARTINS
PSC/PR

*C
D2

19
87

76
88

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Eduardo Martins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219877688000